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امداد  کمیته  همت  به  شنبه  پنج  روز  زکات،  تکریمی  ترویجی،  علمی،  جشنواره 
خراسان شمالی، در سالن فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی بجنورد برگزار شد. 

در این جشنواره از فعالان حوزه زکات  در استان تجلیل به عمل آمد.

IIزکاتIپرداختIدرIپیشروIهایIاستانIجزوI،شمالیIخراسان
مدیرکل امور اجرایی زکات کمیته امداد امام خمینی)ره( کشور در این جشنواره 
گفت: مردم نوع دوست کشور در نیمه نخست امسال برای کمک به رفع مشکلات 
حجت الاسلام  کردند.  پرداخت  مال  زکات  ریال  میلیارد   ۳۰۰ و  هزار  محرومان، 
»محمدطاها مهری« افزود: پیام مقام معظم رهبری مبنی بر فراهم سازی همایش 
سالانه برای ترویج زکات، از مهم ترین راهبردها در انجام این فریضه محسوب می 
شود. وی اضافه کرد: اهمیت والای این فریضه بزرگ که به طور مکرر در قرآن کریم 

و در کنار نماز از آن یاد شده، بسیار مورد توجه است.
ادامه داد: اهمیت فریضه زکات به حدی است که ۵۳ کشور مسلمان دارای  وی 
به  خیریه  مراکز  ایجاد  با  نیز  اسلامی  غیر  کشورهای  و  هستند  زکــات  ــورای  ش

نیازمندان کمک می کنند.
حجت الاسلام »مهری« اضافه کرد: سال گذشته هزار و ۷۲۰ میلیارد تومان زکات 
در کشور جمع آوری شد. وی یادآور شد: زکات جمع آوری شده در اموری همچون 
معیشت، کمک درمانی، تحصیلی، ساخت مسکن و آزادی زندانیان جرایم غیر عمد 

و درصد کمی نیز برای طرح های عمرانی و عام المنفعه هزینه می شود.
وی با اشاره به این که مردم خراسان شمالی در نیمه نخست امسال ۳۲ میلیارد 
تومان زکات پرداخت کردند گفت: این استان جزو استان های پیشرو در پرداخت 

زکات است.

IIبردIخواهدIبینIازIراIمطلقIفقرI،زکاتIپرداختI

این  در  هم  کشور  )ره(  خمینی  امام  امــداد  کمیته  مردمی  های  مشارکت  معاون 
باید جدی گرفته شود.  به اهمیت موضوع، شورای زکات  باتوجه  جشنواره گفت: 
پیگیری  دست  در  زکــات،  قانون  نامه  آیین  که  این  بیان  با  ــوده«  آس ا...  »حبیب 
است، افزود: باتوجه به رویکرد دولت مردمی و انقلابی در زمینه کاهش فقر، باید 
استانداران و فرمانداران پای کار باشند تا بتوانیم گامی مثبت در این مسیر برداریم. 
وی با اشاره به این که در نیمه نخست امسال 8 هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان کمک در 
بخش های مختلف در سراسر کشور جمع آوری شده است، گفت: این مبالغ شامل 
مواردی همچون کمک های مردمی به میزان هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان، هزار و 

۴۰۰ میلیارد تومان کمک به ایتام و ۳۳۰ میلیارد تومان صدقه بوده است.
وی با اشاره به این که گاهی برای مردم سوال پیش می آید  که کمک های جمع 
آوری شده در کمیته امداد صرف چه اموری می شود، خاطرنشان کرد: این اطمینان 
و  شود  نمی  تامین  مردمی  های  کمک  از  اجرایی  هزینه  هیچ  که  شود  می  داده 
همچنین هیچ کمک مردمی از شهری به شهر دیگر یا  کشور دیگر اختصاص داده 
نمی شود. معاون مشارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی)ره( کشور یادآور 
شد: پرداخت زکات، فقر مطلق را از بین خواهد برد و امیدواریم که روزی با ترویج 

این فرهنگ، فقر از جامعه برچیده شود.  

IIکشورI15IدرIزکاتIوزارتخانهIوجود
عضو هیئت امنای کمیته امداد کشور نیز  در این مراسم گفت: پرداخت نکردن و 
جمع آوری نکردن زکات همچون وجود مال حرام به اقتصاد جامعه اسلامی آسیب 
وارد می کند.  »حمیدرضا ترقی« افزود: هم اکنون در ۱۵ کشور اسلامی وزارتخانه 
زکات وجود دارد که به طور کامل در راستای جمع آوری و توزیع زکات فعالیت می 
کنند اما ما در کشورمان ۲۵ سال از اجرای کامل این فریضه عقب هستیم اما این 

موضوع در کشور ما مغفول واقع شده است.

IIامسالIطیIاستانIدرIزکاتIتومانIمیلیاردI۳۲IپرداختI
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان شمالی هم گفت: ۳ هزار و ۱۴۷ 
فرصت شغلی در نیمه نخست امسال برای مددجویان زیر پوشش این نهاد در استان 
ایجاد شد.»مجید الهی راد« افزود: هدایت شغلی و خودکفایی مددجویان کمیته 
امداد از رویکردهایی است که این نهاد حمایتی به شکلی جدی دنبال می کند به 
گونه ای که امسال برای ۴۶۷ نفر از مددجویان کلاس های آموزشی مهارتی نیز 

برگزار شد. وی تصریح کرد: این نهاد حمایتی ضمن نظارت های فنی و پشتیبانی 
حمایت  مورد  را  ها  آن  مددجویان،  اشتغال  طرح  رونق  و  بازاریابی  مرحله  تا  حتی 
در  اصلی  رکن  سه  را  ازدواج  و  مسکن  اشتغال،  راد«  »الهی  دهد.  می  قرار  جدی 
برنامه های کمیته امداد بیان کرد و یادآور شد: در این بازه زمانی هزار و ۵۰۰ واحد 
مسکونی نیز تحویل مددجویان شده است. وی بیان کرد: مردم نوع دوست خراسان 
شمالی از ابتدای امسال تاکنون ۳۲ میلیارد تومان زکات پرداخت کرده اند و ۹۲ 

درصد از این میزان زکات برای نیازمندان هزینه شده است . 
و  فقر  رفع  بــرای  زکــات  مصرف  بر  تاکید  با  شمالی  خراسان  زکــات  شــورای  دبیر 
های  بخش  در  شده  آوری  جمع  زکات  مبالغ  کرد:  تصریح  نیازمندان،  مشکلات 
تامین جهیزیه برای زوج های جوان، هزینه تحصیل دانش آموزان و دانشجویان، 
هزینه درمان بیماران، تامین هزینه برای آزادی زندانیان، احداث مسکن محرومان 

و تعمیر مسکن هزینه می شود. 
نیازمندان در  وی تصریح کرد: بیشترین هزینه زکات در استان در بحث معیشت 
سطح استان و شهرستان های بوده است. »الهی راد« افزود: هم اکنون هزار و ۳۴۹ 
الهی  فریضه  ترویج  برای  استان  در  افتخاری  مبلغ   ۱8۰ و  زکات  افتخاری  عامل 

زکات با شورای زکات همکاری می کنند.
وی گفت: با توجه به مشکلات معیشتی و محرومیت های موجود در استان، لزوم 

ترویج فرهنگ زکات در بین مردم ضروری به نظر می رسد.
دبیر شورای زکات خراسان شمالی افزود: طی دو سال گذشته و با توجه به شیوع 
نشده  انجام  زکات  برتر  مودیان  از  تقدیر  زمینه  در  ای  شایسته  های  برنامه  کرونا، 

است.
کردن  برطرف  در  زکات  پرداخت  مثبت  نتایج  به  توجه  با  کرد:  تأکید  راد«   »الهی 
بخشی از نیازهای محرومان، فرهنگ سازی در زمینه فریضه زکات امری ضروری 

به نظر می رسد.وی گفت: هر اندازه به توفیق بیشتری در حوزه جمع آوری زکات 
نیازمندان  و  فقرا  سفره  سر  بر  مضاعفی  نعمات  نسبت  همان  به  کنیم،  پیدا  دست 
آوری  جمع  نتیجه  ــزود:   اف شمالی  خراسان  زکات  شــورای  داشت.دبیر  خواهیم 
زکات، رسیدگی بیشتر به امور فقرا و نیازمندان خواهد بود و در این صورت امید و 
نشاط بیشتری وارد زندگی آنان خواهد شد.وی در خصوص راهکارهای بالا بردن 
مبلغ زکات نیز گفت: در شرایط کنونی می توان با بالا بردن تولیدات روستاییان و با 

حمایت دولت این مبلغ را به میزان بالاتری افزایش دهیم.
وی خاطرنشان کرد: هم اکنن ۱۳۴۹ عامل افتخاری زکات و ۱8۰ مبلغ افتخاری 

در استان برای ترویج فریضه زکات همکاری می کنند.

IIزکاتIپرداختIباIمحرومیتIرفتنIبینIاز
امور  صــرف  زکــات  عمده  بخش  گفت:  شمالی  خراسان  در  فقیه  ولــی  نماینده 
نیازمندان می شود و پرداخت زکات در از بین رفتن محرومیت در بین نیازمندان 

تاثیر گذار است.
حجت الاسلام والمسلمین »رضا نوری« با اشاره به تاکید زکات به عنوان یک واجب 
الهی، افزود: در قرآن هر جا به نماز اشاره شده است بلافاصله بعد از آن به زکات 
و فواید آن نیز اشاره شده است. طبق روایات اسلامی پرداخت زکات موجب رشد 
محصول می شود و پرداخت کننده زکات منافع بیشتری هم دریافت می کند.رئیس 
شورای زکات خراسان شمالی اضافه کرد: زکات برکات بسیار زیادی برای جامعه 
در بر خواهد داشت و به همین دلیل اسلام بر مسئله پرداخت به موقع زکات تاکید 

دارد.
امام جمعه بجنورد با تاکید بر اهمیت پرداخت زکات در قرآن و روایات اظهار کرد: 
با پرداخت زکات، محرومیت از بین می رود و نیاز نیازمندان برطرف می شود. با 
همه  اگر  گیرد.  می  انجام  و  ماند  نمی  زمین  المنغعه  عام  کارهای  زکات  پرداخت 

جامعه و افراد زکات خود را پرداخت کنند دیگر نیازمندی در جامعه وجود نخواهد 
داشت.

IIغیرعمدIزندانیIچندIآزادیIوIجهیزیهIاعطایI
همزمان با برگزاری هفتمین جشنواره زکات خراسان شمالی ۷۶۰ سری جهیزیه 
به ارزش ۲۲ میلیارد و 8۰۰ میلیون تومان به زوج های تحت پوشش کمیته امداد 
های  برنامه  جمله  از  استان  زکات  برتر  مودیان  از  تقدیر  و  تکریم  شد.  اهدا  استان 
از  این جشنواره بود. همچنین سه زندانی غیر عمد از شهرستان بجنورد و ۲ نفر 

شهرستان شیروان با هزینه کرد زکات آزاد شدند. 

به همت کمیته امداد استان برگزار شد؛

جشنواره زکات خراسان شمالی


